平成 26 年４月 24 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.systena.co.jp

ベトナムにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、ベトナムに子会社を設立

することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社が属する IT 業界は、質量ともに技術者が不足しており、これが事業拡大の制約要因とな

っております。一方、ベトナムは国を挙げて IT 産業の振興や人材育成に取り組んでおり、高度

な IT スキルを持った若い人材を豊富に抱えています。

こうした背景から、若くて優秀な人材を確保する拠点として、またオフショア開発の拠点と

して活用するために、ベトナムに子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

(1) 名 称 Systena Vietnam Co.,Ltd.（予定）

(2) 所 在 地 ベトナム社会主義共和国ハノイ市

(3) 代 表 者 渡辺立哉（Systena(THAILAND)Co.,Ltd.代表取締役）（予定）

(4) 事 業 内 容 ソフトウェア開発・検証評価・保守運用、IT サービス全般

(5) 資 本 金 20 億 58 百万 VND（約 10 百万円）

(6) 設 立 年 月 日 平成 26 年５月（予定）

(7) 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

(8) 出 資 比 率 当社 100％

(9) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社 100％出資により設立

人的関係 当社一部役職員が出向または兼務する予定です。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

３．今後の見通し

本件による平成 27 年３月期の連結業績への影響につきましては、平成 26 年５月８日公表予

定の「平成 26 年３月期 決算短信」の「平成 27 年３月期 連結業績予想」において、当該子会

社の業績見通しを織り込んだうえで発表いたします。

以上